



TAURAGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS CENTRALIZUOTO VIDAUS AUDITO TARNYBA

VIDAUS AUDITO ATASKAITA DĖL 2024 M. I - O PUSMEČIO ADMINISTRACINĖS NAŠTOS MAŽINIMO PRIEMONIŲ VYKDYMO VERTINIMO

2024 m. spalio 21 d. Nr. 102-10
Tauragė

I. ĮVADINĖ DALIS

Vidaus audito atlikimo motyvai	Vidaus auditas atliktas vykdant Tauragės rajono savivaldybės administracijos Centralizuoto vidaus audito tarnybos 2024 m. veiklos planą.
Vidaus audito atlikimo terminas	Vidaus audito pradžia pagal planą: 2024 m. rugsėjo 13 d. Pabaiga: 2024 m. rugsėjo 20 d.
Pastaba	Vidaus auditas nevykdytas rugsėjo 16 - spalio 18 d. dėl vidaus auditorės nedarbingumo.
Vidaus audito apimtis	Tauragės rajono savivaldybės administracijos (toliau – Administracija) struktūrinių padalinių ir filialų - seniūnijų ir skyrių veikla, susijusi su administracinės naštos mažinimu per 2024 m. I-ą pusmetį.
Audituoti subjektai (institucijos),	Administracijos filialai: Batakių, Tauragės, Tauragės miesto, Gaurės, Žygaičių, Lauksargių, Mažonų ir Skaudvilės seniūnijos; Administracijos struktūriniai padaliniai – skyriai: Finansų, Plėtros, investicijų ir turto valdymo, Architektūros ir geodezijos, Informatikos, Kultūros, Švietimo ir

institucijų padaliniai)	sporto, Socialinės paramos, Statybos, Kaimo reikalų, Apskaitos, Teisės bei Viešųjų pirkimų.
Vidaus audito tikslas	Įvertinti kaip vykdomos Tauragės rajono savivaldybės 2022-2024 metų strateginiame veiklos plane numatytos administracinės naštos mažinimo priemonės.
Vidaus audito metodai	Vidaus auditas atliktas vadovaujantis 2018 m. gegužės 31 d. LR finansų ministro įsakymu Nr. 1K-207 patvirtinta pavyzdine vidaus audito metodika, naudojant apklausos bei gautų duomenų atrankos analitines procedūras.
Vidaus audito vertinimo kriterijai	Lietuvos Respublikos administracinės naštos mažinimo įstatymas, Tauragės rajono savivaldybės 2023-2025 metų strateginis veiklos planas.
Vidaus audito vykdytojai	Tauragės rajono savivaldybės administracijos Centralizuoto vidaus audito tarnybos vidaus auditorė (vyr. specialistė) Ona Toliušienė.

II. DĖSTOMOJI DALIS

2024 m. sausio 24 d. Tauragės rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-1 patvirtinto Tauragės rajono savivaldybės 2024–2026 metų strateginį veiklos planą. Savivaldybės valdymo programoje (01) dėl administracinės naštos mažinimo nenumatyta jokių uždavinių ir/ar priemonių, dėl ko atlikti administracinės naštos priemonių įgyvendinimo vertinimą taip, kaip numatyta Lietuvos Respublikos administracinės naštos mažinimo įstatyme (6 str.1 d.: **Administracinės naštos mažinimo priemonės įtraukiamos į savivaldybių taryboms teikiamus tvirtinti savivaldybių strateginių veiklos planų projektus.**) nėra galimybės. Nežiūrint to, Centralizuoto vidaus audito tarnyba atliko Tauragės rajono savivaldybės administracijos padalinių (skyrių) ir filialų (seniūnijų) apklausą dėl administracinės naštos mažinimo priemonių taikymo ir nustatė, kad 2024 m. balandžio 24 d. sprendimu Nr. 1-129 pakeistos Tauragės rajono savivaldybės biudžeto sudarymo, vykdymo, įsiskolinimų padengimo ir atskaitomybės taisyklės, kuriose reglamentuojamas

Savivaldybės administracijos bendrų asignavimų sumų pagal priemones tvirtinimas ir keitimas, neviršijant patvirtintų tam tikrai programai bendrųjų asignavimų, mero potvarkiu. Savivaldybės administracija gali keisti asignavimų planus tarp priemonių savivaldybės mero potvarkiu, netikslinant biudžeto, kurio procedūros galėjo būti atliekamos tik pritarus tarybai. Tokiu būdu supaprastinamos asignavimų keitimo pagal programas procedūros, sumažėja dėl to darbo sąnaudos, o tai atitinka Lietuvos Respublikos administracinės naštos mažinimo įstatymo 1 str. 1. dalies nuostatas, kad šio įstatymo tikslas yra užtikrinti darnų administracinės naštos mažinimo procesą, orientuotą į <...> valstybės interesus, kuo mažesnėmis sąnaudomis pasiekti teisės aktuose numatytų tikslų bei 3 str. 1 d. 1 p. nuostatas: **esamo reguliavimo panaikinimas, sumažinimas, konsolidavimas arba pagerinimas.**

Išvada:

1. 2024 m. balandžio 24 d. sprendimu Nr. 1-129 pakeistos Tauragės rajono savivaldybės biudžeto sudarymo, vykdymo, įsiskolinimų padengimo ir atskaitomybės taisyklės dėl savivaldybės administracijai suteiktų įgaliojimų keisti asignavimų planus tarp priemonių savivaldybės mero potvarkiu, netikslinant dėl to biudžeto taryboje, ko pasekoje, supaprastinus procedūras, sumažinamos darbo sąnaudos.

Rekomendacijos neteikiamos.

CVAT vedėja

R. Jonikienė

CVAT vidaus auditorė

O. Toliušienė